[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
12.09.2017 года                                                                                                № 651-НПА
О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 14.08.2009 № 158-НПА «О Положении «Об организации мероприятий по охране окружающей среды в границах Лесозаводского городского округа»
Рассмотрев протест Лесозаводского межрайонного прокурора от 28.08.2017 № 22-4-2017/4280 на решение Думы Лесозаводского городского округа от 14.08.2009 № 158-НПА «О Положении «Об организации мероприятий по охране окружающей среды в границах Лесозаводского городского округа», руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Лесозаводского городского округа от 14.08.2009 № 158-НПА «О Положении «Об организации мероприятий по охране окружающей среды в границах Лесозаводского городского округа» следующие изменения:

1) часть 2 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории городского округа определяется соответствующим решением Думы городского округа.»;

2) пункт 2 части 1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2) утверждение порядка участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории городского округа;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по благоустройству, градостроительству и коммунальному хозяйству (Поздняков).
И.о. главы Лесозаводского городского округа                                            В.В. Гершун